
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Viernes 18 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 35085

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
27

39
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESCA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

27399 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Calidad
y Evaluación Ambiental y Medio Natural. Objeto: Asistencia técnica para
la administración y mantenimiento del Registro Estatal de Emisiones y
Fuentes Contaminantes PRTR-España. Expediente: 17CASV003.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental y Medio
Natural.

1.2) Número de identificación fiscal: S2800556I.
1.3) Dirección: Plaza San Juan de la Cruz s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915976510.
1.11) Correo electrónico: buzon-contratacion-dgcea@mapama.es
1.12) Dirección principal: http://www.mapama.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x8shFJjlFoQQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV: 71313000 (Servicios de consultoría en ingeniería ambiental).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Asistencia  técnica  para  la  administración  y
mantenimiento del Registro Estatal de Emisiones y Fuentes Contaminantes
PRTR-España.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 80%).
9.2) Oferta técnica (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: CONSULNIMA S.L. Y MEYTEL EN UTE.
12.2) Número de identificación fiscal: U88015110.
12.3) Dirección: C/ Tellez nº 24, 1ª planta, oficina 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 121 Viernes 18 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 35086

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
27

39
9

12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28007.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 696.889,99 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Secretaría  General  Técnica.  Subdirección  General  de
Recursos  y  Relaciones  Jurisdiccionales.

16.1.2) Dirección: Gran Vía de San Francisco 4-6.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1)  Nombre:  Secretaría  General  Técnica.  Subdirección  General  de
Recursos  y  Relaciones  Jurisdiccionales.

16.4.2) Dirección: Gran Vía de San Francisco 4-6.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: 913475918.
16.4.9) Correo electrónico: buzon-sgrrj@mapama.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (11 de julio de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de julio de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de mayo de 2018.

Madrid, 14 de mayo de 2018.- Director General
ID: A180032819-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-05-17T17:01:25+0200




